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Współpraca terytorialna szansą na rozwój regionalny

O współpracy międzyregionalnej, udziale, korzyściach i problemach w projektach
międzynarodowych, źródłach ich finansowania, członkostwie w sieciach, dyskutowali
uczestnicy warsztatów pn. „Współpraca terytorialna szansą na rozwój regionalny”.
Organizatorem spotkania odbywającego się  w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w
Kielcach jest Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Tematyka warsztatów jest ściśle związana z tegorocznymi priorytetami tematycznymi
Europejskiego Tygodnia Miast i  Regionów Open Days 2012, który corocznie w październiku
odbywa się w stolicy Unii Europejskiej. Konferencja ma charakter roboczy, a jej celem jest
m.in. określenie przeszkód i problemów w składaniu projektów międzynarodowych i udziale 
w różnego rodzaju przedsięwzięciach o charakterze międzynarodowym, w tym również w
członkostwie w sieciach tematycznej współpracy. W spotkaniu uczestniczą
przedstawiciele departamentów Urzędu Marszałkowskiego i jednostek podległych.

 – Środki unijne pozwoliły nam się wypromować. Pozwoliły na zwiększenie oferty
turystycznej, czyli konkursy, imprezy, wydarzenia kulturalne. Bez środków zewnętrznych
musielibyśmy ograniczyć się do lokalnych imprez, a naszym  zadaniem jest promocja kultury
dziecięcej w Polsce, a teraz nawet i za granicą. Chcemy dalej się rozwijać i dlatego sięgamy
po kolejne środki – mówiła uczestnicząca w spotkaniu Katarzyna Pluta z Europejskiego
Centrum Bajki w Pacanowie.

– Chcemy w warsztatowej części  określić problemy i możliwości finansowania – czyli
pokazać, jakie są  możliwości i gdzie szukać wiedzy na ten temat. Trzecia część warsztatowa
pokaże uczestnikom dwie sieci tematyczne współpracy międzynarodowej tj.  CPMR i ERRiN.
Powiemy, czym się zajmują, jakie podmioty tam uczestniczą i jakie są korzyści i koszty z
działania w takiej sieci – powiedziała Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Jak zauważyła, w następnych perspektywach w Unii
Europejskiej główny nacisk będzie kładziony właśnie na projekty miękkie, kształtujące ludzi,
innowacje, na energię. – Dlatego potrzebne są nam kontakty międzynarodowe i transfer
wiedzy tutaj, abyśmy mogli normalnie funkcjonować na tym rynku. Warunki będą znacznie
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trudniejsze i większa konkurencja. Będziemy konkurowali prawie na równych zasadach z
Wielką Brytanią, Niemcami, Francją itd. Nie będzie takiej taryfy ulgowej jak dotychczas –
dodała Ewa Kapel-Śniowska.

Gościem i prelegentem konferencji jest Zoltán Bara, dyrektor Europejskiego Ugrupowania
Współpracy Terytorialnej Pons Danubii. – Ta struktura powinna się zajmować zarządzaniem
projektami międzynarodowymi dla określonego obszaru. Zoltán Bara reprezentuje
ugrupowanie, które zajmuje się współpracą transgraniczną – jest to obszar Węgier, Słowacji
i Czech. Takie ugrupowania mają składać w imieniu tych społeczności, które są ich
członkami projekty, które rozwiązują różnego rodzaju problemy np. z obszaru ochrony
środowiska, kwestie  związane z infrastrukturą drogową, wdrożenia rozwiązań
innowacyjności, pogodzenie różnych mniejszości, które funkcjonują na danym terenie –
tłumaczy Ewa Kapel-Śniowska.
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